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V I I L E G I S L A T U R A 

(N. 1594) 
ALLEGATO A 

CONTI DEI RESIDUI PASSIVI 
AL 31 DICEMBRE 1977 

ALLEGATO A 

al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1979 

Il quarto comma dell'articolo 36 del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, sull'amministra­

zione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato, nel nuovo testo recato dalla legge 1° 
marzo 1964, n. 62, dispone, com'è noto, che i conti dei residui, distinti per Ministeri, al 31 dicembre 
dell'esercizio precedente a quello in corso, con distinta indicazione dei residui delle spese in conto capi­

tale mantenuti in bilancio ai termini del secondo comma del medesimo articolo 36, siano allegati oltre 
che al rendiconto generale anche al bilancio di previsione. 

In relazione a ciò nel presente allegato sono riportati i conti dei residui passivi al 31 dicembre 
1977 quali risultano dal consuntivo dell'anno finanziario 1977. 

HPOG 
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ALLEGATO A-Ì 

RESIDUI PASSIVI AL 31 DICEMBRE 1977 

MINISTERI 

Residui al 31 di­
cembre 1977 e-
sclusi quelli di 
cui alla succes­

siva colonna 3 

Residui al 31 di­
cembre 1977 del­
le spese in conto 
capitale mante­
nuti ai sensi del­
l'articolo 36 del­
la legge di con­
tabilità di Stato 

Ministero del tesoro 

Ministero delle finanze 

Ministero del bilancio e della programmazione 
economica 

Ministero di grazia e giustizia 

Ministero degli affari esteri 

Ministero della pubblica istruzione 

Ministero dell'interno 

Ministero dei lavori pubblici 

Ministero dei trasporti 

Ministero delle poste e delle telecomunicazioni . . 

Ministero della difesa 

Ministero dell'agricoltura e delle foreste 

Ministero dell'industria, del commercio e dell'arti­
gianato 

Ministero del lavoro e della previdenza sociale . . 

Ministero del commercio con l'estero 

Ministero della marina mercantile 

Ministero delle partecipazioni statali 

Ministero della sanità 

Ministero del turismo e dello spettacolo 

Ministero per i beni culturali e ambientali 

3.618.771.333.612 

939.423.551.639 

5.799. 

143.885. 

73.669. 

1.033.253. 

511.815. 

2.856.163. 

142.925. 

416. 

1.551.133. 

927.079. 

820.282 

484.652 

455.566 

486.697 

183.534 

118.972 

656.639 

617.064 

862.317 

720.591 

423.560.442.590 

3.002.367.013.816 

12.321.330.589 

207.645.553.585 

620.043.597 

395.421.555.189 

72.410.370.641 

55.931.134.809 

15.974.614.736.381 

1.110.984.130.661 

15.161.379.610 

15.000.000.000 

5.027.127.242 

9.983.746.520 

23.573.622.495 

5.996.709.133 

863.961.675.634 

144.092.166.993 

91.165.629.168 

292.111.977.988 

731.457.673.260 

78.976.461 

93.825.557.833 

35.000.004.000 

11.570.168.641 

29.575.312.572 

7.023.210.113 

3.485.589.068.324 

Totale dei 
residui al 31 

dicembre 1977 

4.729.755.464.273 

954.584.931.249 

20.799. 

148.912. 

83.653. 

1.056.827. 

517.811. 

3.720.124, 

287.017. 

416. 

1.642.299. 

1.219.191. 

820.282 

611.894 

202.086 

109.192 

892.667 

794.606 

823.632 

617.064 

491.485 

698.579 

1.155.018.115.850 

3.002.367.013.816 

12.400.307.050 

301.471.111.418 

35.620.047.597 

406.991.723.830 

101.985.683.213 

62.954.344.922 

19.460.203.804.705 
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I residui di stanziamento relativi a spese in conto capitale mantenuti in bilancio ai termini del 
secondo comma dell'articolo 36 della legge di contabilità ammontano, quindi, a lire 3.485.589.068.324 
Peraltro, nel conto dei residui sono comprese altre somme, relative a spese non classificate tra quelle 
in conto capitale, che, pur se non formalmente impegnate, sono state mantenute in bilancio in forza 
di specifiche disposizioni contenute nelle leggi di approvazione del bilancio di previsione o in altre 
leggi di contenuto particolare (negli allegati da A-2 ad A-21 le disposizioni in parola sono dettagliata­
mente specificate per i singoli capitoli interessati). 

Nelle tabelle che seguono i residui dei diversi Ministeri al 31 dicembre 1977 vengono riepilogati 
per titoli di bilancio, per il rimborso di prestiti e nel complesso, distintamente a seconda che derivino 
da impegni formali ovvero riguardino somme mantenute in bilancio, con la precisazione, per questa 
ultime, di quelle provenienti dalla competenza dell'anno 1977 e da esercizi precedenti. 
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